[image: Описание: GERBG]
5
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.08.2023

	№
	444-П

	г. Киров

О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области и о внесении изменений
в некоторые постановления Правительства Кировской области
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
1.1.  От 04.09.2012 № 169/516 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты (ЕДВ)».
1.2. От 09.10.2012 № 174/615 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление компенсации расходов за проезд транспортом междугородного сообщения
и установку телефона реабилитированным лицам».
1.3. От 28.11.2012 № 183/710 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг».
1.4. От 19.02.2013 № 196/76 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты инвалидам боевых действий».
1.5. От 19.03.2013 № 200/133 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг».
1.6. От 18.06.2013 № 213/342 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг».
1.7. От 02.10.2013 № 229/640 «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг».
1.8. От 10.12.2013 № 239/820 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Выплата компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты».
1.9. От 24.12.2013 № 241/863 «Об утверждении Административных регламентов предоставления государственных услуг».
1.10. От 10.09.2014 № 279/629 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, удостоенных почетных званий СССР, РСФСР, Российской Федерации».
1.11. От 17.03.2015 № 29/152 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».
1.12. От 09.07.2015 № 48/387 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 04.09.2012 № 169/516».
1.13. От 26.10.2015 № 67/697 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».
1.14. От 03.02.2016 № 82/43 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».
1.15. От 16.03.2016 № 89/164 «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 28.11.2012 № 183/710 и от 24.12.2013
№ 241/863».
1.16. От 21.06.2016 № 106/349 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 10.12.2013 № 239/820».
1.17. От 25.11.2016 № 30/211 «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 04.09.2012 № 169/516 и от 19.03.2013
№ 200/133».
1.18. От 18.05.2017 № 65/261 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Определение (подтверждение) права на льготный проезд отдельным категориям граждан».
1.19. От 23.06.2017 № 317-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 10.12.2013 № 239/820».
1.20. От 07.07.2017 № 365-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.02.2013 № 196/76».
1.21. От 23.01.2018 № 23-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.05.2017 № 65/261».
1.22. От 13.06.2018 № 287-П «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 10.12.2013 № 239/820, от 18.05.2017
№ 65/261».
1.23. От 11.04.2019 № 184-П «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 10.12.2013 № 239/820».
1.24. От 12.04.2019 № 194-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».
1.25. От 12.04.2019 № 195-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».
1.26. От 12.04.2019 № 196-П «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты».
1.27. От 22.04.2019 № 207-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 10.09.2014 № 279/629».
1.28. От 25.04.2019 № 216-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.02.2013 № 196/76».
1.29. От 13.06.2019 № 291-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».
1.30. От 13.06.2019 № 314-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.11.2012 № 183/710».
1.31. От 13.06.2019 № 315-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 24.12.2013 № 241/863».
1.32. От 13.06.2019 № 316-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.05.2017 № 65/261».
1.33. От 13.06.2019 № 317-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/342».
1.34. От 13.06.2019 № 318-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 02.10.2013 № 229/640».
1.35. От 23.09.2019 № 511-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 10.12.2013 № 239/820».
1.36. От 16.12.2019 № 646-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.05.2017 № 65/261».
1.37. От 16.12.2019 № 649-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.02.2013 № 196/76».
1.38. От 16.12.2019 № 669-П «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 18.06.2013 № 213/342 и от 02.10.2013
№ 229/640».
1.39. От 09.01.2020 № 10-П «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 10.12.2013 № 239/820 и от 19.03.2013
№ 200/133».
1.40. От 25.06.2020 № 323-П «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление ежемесячной социальной помощи родителям погибших в Чеченской Республике военнослужащих 6 парашютно-десантной роты 104 гвардейского парашютно-десантного полка 76 гвардейской воздушно-десантной дивизии».
1.41. От 10.07.2020 № 378-П «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Оказание государственной социальной помощи на основании социального контракта».
1.42. От 28.07.2020 № 416-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».
1.43. От 07.09.2020 № 493-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 02.10.2013 № 229/640».
1.44. От 30.04.2021 № 227-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».
1.45. От 12.05.2021 № 237-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».
2. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 02.10.2013 № 229/626 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункты 1 – 4, 10, 14, 15, 17, 19.
3. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 23.04.2014 № 259/276 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункт 5.
4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 15.09.2015 № 60/600 «Об утверждении порядков и условий предоставления отдельных мер социальной поддержки семьям, имеющим детей», исключив из него пункт 17.
5. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 21.09.2015 № 61/622 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области» следующие изменения:
5.1. Заголовок к тексту изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.11.2012 № 179/687 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной социальной выплаты отдельным категориям граждан».
5.2. Пункт 2 исключить.
6.  Внести в постановление Правительства Кировской области
от 16.02.2016 № 85/76 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области» следующие изменения:
6.1. Заголовок к тексту изложить в следующей редакции:
«О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 21.07.2015 № 49/415 «О реализации Закона Кировской области
«О ветеранах труда Кировской области».
6.2. Пункты 1 и 2 исключить.
7.  Внести в постановление Правительства Кировской области
от 03.03.2016 № 87/120 «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 22.12.2004 № 24/271 и от 04.09.2012
№ 169/516» следующие изменения:
7.1. Заголовок к тексту изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 22.12.2004 № 24/271 «Об установлении порядка предоставления отдельных мер социальной поддержки ветеранам труда, труженикам тыла
и жертвам политических репрессий».
7.2. Пункт 2 исключить.
8.  Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 21.06.2016 № 106/354 «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 19.04.2005 № 32/78 и от 04.09.2012
№ 169/516», изложив заголовок к тексту в следующей редакции:
«О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.04.2005 № 32/78 «О реализации Закона Кировской области от 03.11.2004 № 267-ЗО».
9. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 27.06.2016 № 108/367 «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 28.11.2012 № 183/710 и от 15.09.2015
№ 60/600» следующие изменения:
9.1. Заголовок к тексту изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 15.09.2015 № 60/600 «Об утверждении порядков и условий предоставления отдельных мер социальной поддержки семьям, имеющим детей».
9.2. Пункт 1 исключить.
10. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 26.01.2017 № 42/47 «О признании утратившими силу некоторых правовых актов Кировской области и внесении изменений в отдельные постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункты 5 – 7, 9.
11. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 31.01.2017 № 43/50 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункты 2 и 9.
12. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 31.01.2017 № 43/51 «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 04.09.2012 № 169/516 и от 21.07.2015
№ 49/415» следующие изменения:
12.1. Заголовок к тексту изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 21.07.2015 № 49/415 «О реализации Закона Кировской области
«О ветеранах труда Кировской области».
12.2. Пункт 1 исключить.
13. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 06.03.2017 № 51/128 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункт 4.
14. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 06.04.2017 № 58/189 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункты 2 и 4.
15. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 25.12.2019 № 700-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункты 3, 4, 6, 7, 10.
16. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 07.07.2020 № 376-П «О внесении изменений в постановления Правительства Кировской области от 14.10.2008 № 149/417 и от 19.02.2013
№ 196/76» следующие изменения:
16.1. Заголовок к тексту изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 14.10.2008 № 149/417 «О Порядке предоставления меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, выполнявших задачи в условиях чрезвычайного положения, в ходе вооруженных конфликтов, контртеррористических операций на территории Российской Федерации, территориях республик бывшего СССР, в период ведения боевых действий
в Афганистане».
16.2. Пункт 2 исключить.
17. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 29.12.2020 № 728-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункт 3.
18. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 17.02.2022 № 40-П «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки в виде ежегодной денежной выплаты на приобретение и доставку твердого топлива отдельным категориям граждан, о внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области», исключив в пункте 2
подпункты 2.7, 2.14, 2.16, 2.17.
19. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 17.03.2022 № 115-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области» следующие изменения:
19.1. Заголовок к тексту изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 15.09.2015 № 60/600 «Об утверждении порядков и условий предоставления отдельных мер социальной поддержки семьям, имеющим детей» и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области».
19.2. Пункт 3 исключить.
20. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 08.11.2022 № 604-П «О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области и о внесении изменений
в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив
из него пункты 2 и 3.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов

image1.png